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Oświadczenie 
Zarządu Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego  

w Rzeczypospolitej Polskiej, 
z okazji 80. rocznicy wyzwolenia obozu w Auschwitz-Birkenau 

 
Dzisiejsza 80. rocznica wyzwolenia Auschwitz-Birkenau przypomina nam 
o niezwykłej wadze każdego ludzkiego życia oraz o tragicznych 
konsekwencjach, jakie niosą za sobą uprzedzenia i nienawiść.  
 
Kiedy 27 stycznia 1945 roku Armia Czerwona uwolniła ten obóz, ocaliła życie 
7 tysięcy więźniów, którzy byli na krawędzi śmierci. Auschwitz-Birkenau stało 
się symbolem niewyobrażalnej ludzkiej tragedii, gdzie ponad 1,1 miliona 
osób, głównie narodowości żydowskiej, straciło życie z rąk nazistowskich 
oprawców. To miejsce przypomina nam o konieczności pamięci i świadectwa 
przeciwko wszelkim formom nietolerancji i przemocy. 
 
Z okazji Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holocaustu, który także 
przypada na 27 stycznia, pragniemy ponownie złożyć hołd wszystkim ofiarom 
tej straszliwej zbrodni, której echo rozbrzmiewa przez pokolenia. Dzień ten 
jest nie tylko okazją do refleksji nad cierpieniem milionów ludzi, którzy zostali 
pozbawieni życia, godności i nadziei, ale także momentem, aby wyciągnąć 
wnioski z przeszłości. Pamięć o Holocauście musi być przekazywana kolejnym 
pokoleniom, abyśmy nigdy nie zapomnieli o kosztach nietolerancji, 
nienawiści i uprzedzeń. Wzywamy wszystkich, by w tym dniu, ale i na co dzień 
angażowali się w budowanie świata opartego na szacunku, miłości i pokoju, 
gdzie takie tragedie nigdy się nie powtórzą. 
 
Zarząd Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w RP w imieniu swoich 
wiernych oddaje hołd pamięci ofiar Holocaustu. Wierzymy, że każdy człowiek, 
niezależnie od pochodzenia czy wyznania, jest stworzony na obraz i 
podobieństwo Boże i zasługuje na pełny szacunek. Nasza wiara nakazuje 
nam sprzeciwiać się wszelkim ideologiom i działaniom, które dehumanizują 
drugiego człowieka. 
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W kolejną rocznicę wyzwolenia Auschwitz-Birkenau, pragniemy, aby pamięć o 
tych tragicznych wydarzeniach służyła nie tylko jako przestroga, lecz także 
jako wezwanie do działania na rzecz pokoju, tolerancji i wzajemnego 
szacunku. Jak powiedział apostoł Piotr: „trzeba bardziej słuchać Boga niż 
ludzi" (Dzieje Apostolskie 5,29), a Boże przykazanie: "Nie zabijaj" winno być 
fundamentem naszych postaw i decyzji. 
 
Zarząd Kościoła Adwentystów Dnia Siódmego w RP 
 
 


